

cej, P. Adam *Idzkowski*, pragnąc przyłożyć się z jednej strony do celu dobroczynnego, a z drugiej, wyświadczyć dogodność naszym *Warszawianom*, korzystającym tak chętnie z ofiary jego, postanowił oznaczony poprzednio na oglądanie obrazu termin, przedłużyć od dnia *dzisiejszego*, jeszcze na dni *dziesięć*, z przeznaczeniem dochodu za oglądanie na ten sam cel, to jest na korzyść biednych. Nie wątpimy przeto, że i nadal obraz ten znajdzie zwolenników, którzy oprócz zaspokojenia ciekawości swojej, odniosą jeszcze wewnętrzne zadowolenie z podania ręki niedoli. Cena wejścia jest ta sama jak dotąd, to jest po k. 15 od osoby; a od dzieci połowę.

Nieomyliliśmy się wcale, utrzymując że operacja *Słońca* od dni kilku, wpłynęła mocno na osłabienie lodów pod *Warszawą* na *Wiśle*. Wiadomości, o puszczaniu tychże pod *Zawichostem* i *Nową Alexandryą*, i płynięciu całym korytem rzeki przy znacznym wzniesieniu się wody, spowodowały słuszną o most pod *Warszawą* obawę, i wywołały ostrożność względem takowego. Jakoż od wczoraj o godz. 2ej z południa, w chwili gdy wysokość wody doszła stop 9 nad zero, zajęto się rozbraniem tegoż mostu od strony *Warszawy*. Do godziny wszakże 6ej wieczorem, starano się utrzymywać komunikację pomiędzy *Warszawą* a *Pragą*, po jednej stronie mostu, tak dla pieszych, jak i przejeżdżających z ciężarami małemi; lecz gdy górne lody w znacznych odłamach płynąć zaczęły, bezpieczeństwo nakazywało przerwać takową komunikację. Przystąpiono więc z całą sprężystością do zastąpienia od nawalu lodów mostu, lecz gwałtowne parcie łamiących się brył lodowych, tak było silne, iż jedną złyżew pod taflą szpicbelkową zanurzyło w wodzie, a calugier na teże zrujnowało; na dwóch zaś innych łyżwach nieco uszkodziło. Masy te lodowe, pędzone wirami wody, która dziś wzniosła się do stop 12, i napierane innemi z góry, płynęły noc całą. Dziś z rana, ten sam jeszcze stan rzeczy.

Wysła broszurka pod tyt: *Poradnik uczący sposobów ustrzeżenia się cholery*, i leczenia jej w nieobecności Lekarza, wydany z upoważnienia Rządu, osobno po polsku, po rossyjsku i po niemiecku. Dostać ją można w xiegarni S. *Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* Nr 496. Cena każdej kop. 10; za granicami Królestwa kop. 15.

Od dziś więc za dwa tygodnie, już początek *wiosny*; tymczasem wczoraj a zwłaszcza od rana, mieliśmy jeszcze dobry przymrozek, jakoś niezłe odpowiadający chwilom *przedwiosennym*. Przy pięknej też pogodzie jaka zajaśniała, dzień cały należał do nader przyjemnych, a wszystko co żyło, korzystało z czasu, by użyć przechadzek.

Trzeciem z kolei popiersiem, odlanym w fabryce P. Karola *Mintera*, według modelu wykonanego z talentem przez Artystę-Rzeźbiarza Pana W. *Świeckiego*, jest popiersie K. Wł: *Wójcickiego*.

Przed niejakim czasem kiedy wyszły kontredanse ułożone przez Pana Teodora *Hertza*, z opery *Lindy*, wszystkie prawie exemplarze, edycji z 800 exemplarzy złożonej, w krótkim czasie rozkupione zostały. Te-

raz znowu pojawiły się nowe kontredanse z motywów opery *Hugonoci*, zalecające się tak dobrym układem jako też i pięknnością muzyki, a ułożone również przez P. Teodora *Hertza*. I tym zatem możemy wróżyć podobne powodzenie; są do nabycia we wszystkich składach muzycznych.

Post pisces, vinum misces. Smaczny to warunek gastronomiczny, a kto go chce z apetytem dopełnić, niech się uda do znanej *winiarni węgierskiej*, Pana *Segedy*, przy ulicy *Długiej*, Nr 489b; tam znajdzie i *pisces*, którym przodkuje dumny ze swego powodzenia *stokfisz*, i *vinum*, a na ich czele, *podeszłego w latach*, a osiwiatego w piwnicy *węgrzyna*. Oprócz tego nie trudno tam i o inne miłe podniebieniu potrawy, po których się *gładko* wino spija.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*: (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), *żyta* czetw. 1,415, *pszenicy* czetw. 2,864, *jęczmienia* czetw. 1,002, *owsa* czetw. 1,387¹/₂, *grochu* pol: czetw. 187¹/₂, *kaszy jęczmiennej* czetw. 159, *kartofli* czetw. 605, *siana* pudów 16,569, *słomy* pudów 7,925.

Donosimy lubownikom muzyki, że jutro w Teatrze Wielkim, da się usłyszeć Pan Karol *Seifert*, wiolonczelista. Zagraniczne gazety z chlubą wspominają o znakomitym talencie tego Artysty; niewątpimy zatem, że i nasi znawcy oddadzą mu sprawiedliwość. Pan *Seifert* miał zaszczyt grać w obecności Najjaśniejszych Cesarza *Austrii* i Króla *Saskiego*, i zyskać Ich-Monarsze zadowolenie.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po Operze *Lucja z Lamermooru*, Panna *Vallési* 5-kroć, i Pan *Dobroski* 7-kroć; po Balcie *Gizella*, Pani *Tureczynowicz* 6-kroć, Panna *Damse*, oraz PP. *Alexander Tarnowski* i *Puchalski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Helena de la Seiglière*, Pani *Komorowska*, Panna *Ciemska*, oraz PP. *Żółkowski*, *Królikowski*, *Komorowski* i *Świeszewski*.

W dniu 13ym z. m., w fabryce cukru, *Elżbietów* zwanej, w Pow: *Siedleckim*, Jan *Sobota*, wyrobnik, przez własną nieostrożność, wpadłszy do kadzi wrzącym syropem napełnionej, skutkiem poparzenia, natychmiast życie utracił.— W dniu 14ym z. m., Józef *Szczerbiński*, wyrobnik z wsi i gminy *Olszanka*, Pow: *Augustowskiego*, jadąc parokonnym wozem z gontami na sprzedaż do miasta *Augustowa*, dla uniknięcia opłaty kopytkowego, chciał przejechać przez rzekę, lecz trafiwszy na słaby lod, sam z końmi utonął, wóz zaś wyratowanym został.— W dniu 7z. m. w mieście *Babiaka*, Pow: *Włocławskim*, 3-letni syn krawca, skutkiem zapalenia się na nim odzieży, tak mocno poparzony został, iż w kilka godzin pomimo ratunku, życie zakończył.— W dniu 3 z. m., Janko *Bawozło*, wieśniak, z Gm: *Honiątycze*, Pow: *Hrubieszowskiego*, lat 40 liczący, wyprawiony z transportem pszenicy do miasta *Szczebrzeszyna*, we wsi *Budaczowie*, pod temże miastem, skutkiem nadmiernego użycia wódki, nagle żyć przestał.— Pogorzeli była we wsi *Malichy*, Pow: *Warszawskim*. W czasie pożaru, *Wojciech Słowik*,

włościanin lat 60 liczący, i dziecko płci żeńskiej, rok mające, przez uduszenie się od dymu, śmierć ponieśli.

ANGLJA.— Rząd *Peruwiański*, za pośrednictwem kilku *angielskich* domów handlowych, zaciągnął pożyczkę z 5 milionów dukatów na 4½ procent; oprócz innych rekojmi, oddaje wierzycielom połowę dochodu z wywozu *guano* do *Anglii*.— Z *Liverpool* donoszą o bardzo gwałtownych burzach. W ostatnich dniach z. m., mnóstwo okrętów bez masztów szukało schronienia w tym porcie; zdaje się, że ten sam uragan nawiedził wschodnie i zachodnie brzegi *Anglii*.— Otrzymało nowe wiadomości z *Australji*; bogactwo złote kraju tego, zdaje się być niewyczerpane, ciągle nowe pokłady odkrywają; Komissarz rządowy donosi, że teraz w tych stronach mówią tak o funtach złota, jak kiedyś o uncjach. Żywność staniała, bo ją ze wszystkich stron świata dowożą; nawet płaca robotnika spada. Izba miejscowa chciała nałożyć cło od wywożonego z osad złota, ale z powodu wzburzenia, jakie projekt ten wywołał, porzuconym on został.— Jenerał *Cathcart* ciągle jeszcze z *Kafriami* wojuje; w jednej z wypraw zabrał im do 30,000 sztuk bydła; 500 *Anglików* z pół baterją artylleryji, odparło 6,000 *Kafrow*, ale sami dość znaczne szkody w zabitych i ranionych ponieśli. (Preuss: Ztg).

AUSTRIA.— Z powodu polepszenia się zdrowia Cesarza, w dniu 1 b. m. już nie wydano wieczornego buletynu. Cesarz sam ciągle ważniejsze sprawy państwa załatwia, do mniejszych jedynie mianował swym *alter-ego*. Arcy-Xięcia *Wilhelma* (piąty syn Arcy-Xięcia *Karola*, ur: 1827 r.).— W dniu 27 z. m., deputacja szlachty *Galicyskiej* składała swe życzenia ojcu Cesarza; mówcą jej był Xzę *Ludwik Jablonowski*; należeli do niej, pomiędzy innemi: Xzę *Czartoryski*, Hr: *Lanckoroński*, *Krasicki*, *Zamoyski*, *Baworowski*.— Arcy-Xzę *Macymiljan* wzywa w *Gazecie Wiedeńskiej* do składki na nowy Kościół w *Wiedniu*; będzie to pomnik z powodu ocalenia Cesarza.— Wiadomość o załatwieniu sprawy z *Turcją*, bardzo dobrze na giełde oddziałała; wszystkie papiery poszły w górę.— W *Medyolanie* ogłoszono postanowienie, że rozsiewacze fałszywych i trwożących pogłosek, ulegają sądowi wojennemu.— Do Hr: *Radeckiego*, udała się deputacja rządu Kantonu *Tessyn*.— Z *Medyolanu* i innych stron *Włoch północnych*, donoszą o niezwykłych w tejporze roku zimnach. (Neue Pr: Ztg).

CZARNOGÓRZE.— Kupcy przed załatwieniem sprawy *Austrjacko-tureckiej* z *Dalmacji* przybyli, donoszą, że *Czarnogórcy* w 7,000 ludzi, z 16ma działami, stanęli nad *Zefo*; naprzeciw nich stoją *Omer* i *Reis* *Baszowie* z 18,000 ludzi. W *Grahowie*, *Turcy* wielkimi stratami oburzeni, mszczą się bezprawiami, jakich się ciągle na Chrześcijanach dopuszczają. Puścili pogłoskę, że w baszcie *Grahowa*, znalezione listy od kupców Chrześcijańskich do *Czarnogórców*, zachęcające do obrony przeciw *Islamizmowi*; mnóstwo *Turków* winno pieniądze kupcom Chrześcijańskim; korzystać więc chcą z tej sposobności, by długu niezapłacić, robiąc swym podejrzanym wierzycielom proces o zdradę stanu. —

W *Bosniji* całkiem wojsk nie ma; rodzaj *tureckiej* gwardji narodowej pełni straż po miastach. Wszystko wojsko wyruszyło przeciw *Czarnogórcom*. (Lloyd).

FRANCJA. *Paryż* i *Mareca*.— *Monitor* doniósł, że Rada stanu już ukończyła rozbiór budżetu, który jak zapewniają, w tym roku przedstawionym będzie bez deficytu. Ważne oszczędności zaprowadzono nawet w budżecie Ministra policji; zniesiono bowiem Inspektorów tak Jlnych jak okregowych, ustanowionych niedawno; ponieważ doświadczenie wskazało, że urzędnicy ci, nie odpowiadali celowi.— Ciało Prawodawcze wczoraj odbyło posiedzenie publiczne, na którym nie ważnego nie zaszło; udzielono kilka urlopów, przyjęto kilka przysiąg, i dymisję Hr: *de Merode*. Spodziewają się nieco więcej zajmujących posiedzeń, po przedstawieniu budżetu.— Trzy dzienniki za żywość swych polemicznych artykułów, miały otrzymać ostrzeżenie urzędowe. Wydawcy korespondencji litografowanych, mają składać kaucję 50,000 fr. jak dzienniki.— Onegdaj Cesarz, wychodząc po Mszy Śtej z Kaplicy w *Tuileries*, zdziwił się, że nie widzi nikogo z członków Ciała Prawodawczego; rozkazał natychmiast donieść tak Deputatom jak Senatorom, że wraz z żonami mają co Niedziela wstęp do Kaplicy zamkowej. W Niedzielę zwykle Cesarz udziela audyencji, trwające od 12 do 4ej osoby starające się bardzo o audyencję, zbierają się po salonach, i wzywani są po kolei do salonu Cesarza, który z każdym rozmawia od 5 do 10 minut. Cesarzowa dotąd bardzo mało osób przyjmowała i to tylko dawne swe znajomości. Przyjęcia wieczorne w *Tuileries* codziennie (czyli tak zwany *cerele* Cesarza), dopiero urządzić myślą; tymczasem dla rozweselenia nieco dworu, mają dać w poście kilka koncertów. Osoby należące do składu służby Cesarstwa, nie mogą przyjmować w *Tuileries*, ale mają jeden dzień w tygodniu, w którym wolno im udawać się na miasto do rodziny i znajomych.— Mówią że Ministrem skarbu ma zostać *P. Magne*; *P. Bineau* dostałby dyrektorstwo banku.— Ślub 28 par, uposażonych z powodu małżeństwa Cesarza (po dwie z każdego okręgu *Paryża* i okolicy), odbędzie się w półpoście 3 b. m.— Bal Ciała prawodawczego, dany będzie we Czwartek po *Wielkiej-nocy*; roboty po salach już rozpoczęto; 10 Komissarzy i biuro Izby, trudni się przygotowaniami. Obiady dyplomatyczne zwłaszcza u Marszałka *Hieronima*, są tu bardzo częste.— Ogłoszono nominację 6ciu nowych Senatorów, innych jeszcze mianowań w Senacie spodziewają się; *P. Lavalette* zwłaszcza ma uzyskać to wynagrodzenie, za odwołanie go tak nagle z *Stambulu*.— Cesarz nabył dwie maszyny drukarskie *P. Young*, w których za poruszeniem odpowiednich klawiszy, litery wkładają się w wyrazy, w wiersze i t. d. Machina podobno ma zastępować kilku zecerów.— Listy z *Rzymu* donoszą, że PAPIEŻ postanowił odbyć podróż do *Francji*, i zabawić tam dwa miesiące; na mieszkanie przeznaczają Mu zamek *Compiègne*.— W *Paryżu* grasuje obecnie gorączka tyfoidalna. (Indep: Bølge).

HISZPANJA.— Mianowaną została komisja złożona z wyższych urzędników i innych osób, która się zajmie

przejrzeniem praw organicznych kraju, i zaprojektowaniem zmian, jakie za stosowne uzna. — Wydań dekret zabraniający dziennikom drukować rozpraw kortezów inaczej, jak z urzędowego o tych rozprawach sprawozdania. — Jenerał *Narvaez* przesłał do Senatu memoriał, donoszący, że wysłanie go przez rząd do *Wiednia* niepozwala mu należeć do obrad tegorocznych. (Indep. Belge).

NIEMCY. — Wielki Xiąże *Paweł Fryderyk August Oldenburgski*, w dniu 27 z. m., życie zakończył. Żył lat 70, panował lat 24. Następca jego W. Xiąże *Mikołaj Fryderyk Piotr*, urodził się dnia 8go Lipca 1827. (Neu Preis: Ztg).

TURCJA. — Dziennik urzędowy *Stambulski, Journal de Constantinople* pod dnem 14tym z. m., donosi, że kwestja pomiędzy *Austrją* i *Wysoką Portą*, załatwionemi zostały w sposób zadowalający, a interesom i godności obu państw odpowiedni. (Neue Preuss: Ztg).

WŁOCHY. — Hrabia *Karol Cardelli*, otrzymał od **PAPIEŻA** pozwolenie na puszczenie w loteryj *villi Medici* i *kassyna Corta*, za sumę 2,500,000 fr. W tym celu wypuszczają 5 milionów biletów po 1ym fr.; a czy sta przewyżka po odciążeniu wydatków, nad wyżej oznaczoną sumę, oddaną zostanie pod rozporządzenie rządu, na użytek publiczny. (Jour: de Débats).

ROZMAITOŚCI. — W dziennikach znajdujemy list *Abdel-Kadera* do jednej dziewczyny, który czy prawdziwy czy zmyślony, zawsze wart umieszczenia. Młoda dziewczyna w okolicy *Tours*, która się zakochała w *Emirze*, otrzymała od niego wraz z kosztownym pierścieniem, następujące pismo: »Chwała Ci aniele miłości i wdzięków; niech *Allah* młodość twą strzeże i czuwa nad niewinnością twoją. W twoich oczach niebo, a w sercu twojem noc, biały gołębini, bielszy od klaczy *arabskiej*; bój się wroga, który ci czyha nad głową i wdzięków twych pożąda; wąż pełza i czołga się po twojej dziewiczej piersi, i jadem je swoim kala. Odepchnij go od siebie, dopóki *Allah* nie pobłogosławi twojego związku. Niechaj ten pierścień, pamiątka jedynej rozkoszy mego więzienia, służy ci za talizman. Jeżeli kiedy uczujesz się słabą przeciw siłom uwiedzenia, spojrzij na niego i powiedz sobie: Miłość po za granicami praw ludzkich, jest kłamstwem, jest ona odurzeniem bezezłości i hańby. Bądź wstydliwą małżonką i świętą matką, o córko *Allah!* a będziesz żyć w wieczności! — Gdy pewna Pani skarżyła się przed bardzo naiwnym młodzieńcem, że hałas pochodzący z pobliskiej kuźni, nie da jej rano spać, tenże jej odrzekł: »Każ Pani słomę wystać pod swojemi oknami.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bieliński Jan Oby: z Niedzwiedzicy nr 601; Dmowski Hen: Oby: z Lublina nr 601; Deskur Stan: Oby: z Gorynia nr 2765; Grabowski Maxy: Oby: z Dęboleki nr 556; Hr. Jeziński Edw: Podpor: z Taganrogu nr 476; Jermołow Jene: Major z Płońska; Krosnowski Wojc: Oby: z Cesarstwa nr 603; Kościelski Aug: Oby: z Rijowa nr 413; Malhomme Leon Ob: z Radomia nr 601; Płonczyński Ign: Ob: z Wykna nr 482; Rembieliński Alex: Ob: z Krośniewic nr 600; Strzemiński Ant: Rad: Stanu z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Świeciecki Wiktor Oby: z Radomia nr 1352.

Wyjechali: Czechowicz Belin Oby: do Majk; Dupouy Jan Kup: do Paryża; X. Domański Szym: Pleban do Michałowic; Jaszowski Artur Oby: do Rytomozydeł; Karski Hen: Oby: do Trembaczewa; Lubkowska Emilia Żona Radcy Dworu, do Wrocławia; Popiel Waclaw Oby: do Krakowa; Wasiatyński Leonard Oby: do Promny; Zabrowski Igo: Oby: do Zalesia.

DONIESIENIA.

Do Magazynu **STROJÓW DAMSKICH** przy ulicy Krak.-Przedm: Nr 374, potrzebne są **PANNY** uzdatnione do robienia Czapkó w i Bonetek.

PANNA wydoskonalona w hafcie paryzkim, angielskim i francuzkim, niemniej i w haftowaniu chustek damskich i znaczeniu bielizny, przyjmuje podobnego rodzaju obstalunki za pomierną cenę, i w czasie jak najkrótszym wykonywać przyrzeka. Mieszka przy ulicy Podwał pod Nr 513, na 2m piętrze.

Do Składu Herbaty i Towarów Rossyjskich, przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno, pod Nr 497, nadszedł przedostatni transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; **KONFITUR** Rijows: plynnych i suchych; **KARUKU** rybiego; **MARARONU** Włoskiego; **SAGO** białego i czerwonego. — M. Szyrkow.

FABRYKANT Fabrykacji Cukru, który lat kilka kształcił się w najcelniejszych Fabrykach w kraju i za granicą, posiadający zaszczytne rekomendacje, pragnie odpowiedniego pomieszczenia. Wiadomość przy ulicy Sto-Jańskiej, pod Nr 19, na 2gim piętrze na lewo.

Podpisana, onegdaj po południu, przechodząc ulicą Graniczną Zabią, Rymarską, Przejazd na Franciszkańską, zgubiła **BRO-SZE** dyamentową, obsadzoną około rautami, wartości rs. 150. Łaskawy Znalazca raczy oddać do handlu Żelaznego, G. Eizenmana, przy ulicy Granicznej pod Nr 1105, za nagrodą rsr. 30. — L. Junghertz.

NASIONA i CEBULKI do Rwiatów, **KAMELJE**, **RODODENDRONY**, **RÓ-ZE**, i inne wszelkiego rodzaju, są do sprzedania u przybyłych Ogrodników z zagranicy, w Hotelu Lipskim pod Nrem 4tym.

Opieką nieletnich *Pikel*, wzywa Kredytorów zmarłego Augusta *Pikel* Jubilera, aby w dniu 24 Lutego (8 Marca) r. b. o godz. 5ej po południu, osobiście zgłosili się z pretensjami swemi, do mieszkania tychże nieletnich *Pikel*, w domu W. Dymańskiego, przy ulicy Podwał; w razie zaś nie zgłoszenia się, sami sobie przypiszą winę, jeżeli z pretensjami swemi, niebędą zamieszczeni na liście kredytorów. — J. Mundel, przydany Opiekun.

OSTRYGI świeże holsztyńskie nadeszły dzisiejszą Pocztą, do Handlu Wina i Korzeni Ernsta Nickiego, przy ulicy Bielańskiej Nr 466.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 2.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Słaby Panięskie*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Marja de Rohan. Wesele w Ojcowie.* Koncert jak wyżej.
 W Restauracji przy ulicy Nowy-Świat, wprost Izby Obrachunkowej, od d. 5 b m., przez cały tydzień Masielnicy, dostać można **BLINÓW**, od godz. 11 z rana do 4 po południu.

PIWO BAWARSKIE
ŻARECKIE,
 z Fabryki **W. PIOTRA STEINKELLERA.**
 (nadeszły świeże transporty), sprzedaje się na osety, mniejsze naczynia, butelki i kufelki, przy ulicy **TREBACRIEJ** Nro **638**, w Zakładzie Bawarji. — Powyższy Zakład poleca się dobrmi **WINAMI**, wyborem **POTRAW** i smacznymi **PRZEKASKAMI**, po cenach umiarkowanych. — Zakład ten zaopatrzony został w **SPIRYTUSY**, **ARAKI**, **LIRIERY** i **WODRI** różnego gatunku.